Prefeitura do Município de Uchoa
ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Presencial nº 014/2024

Processo Licitatório nº 045/2024
Edital nº. 020/2024

Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa para fornecimento de leites especiais e
suplementos alimentares em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município.

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Uchoa, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que o edital do Pregão
Presencial acima mencionado passará a vigorar com as seguintes alterações:

CLÁUSULA 1ª:  Fica retificado o item 11 do termo de referência e modelo de proposta:

Onde se lê no item 11:

“IDEAL PARA A REEDUCAÇÃO ALIMENTAR. COMPOSIÇÃO: 25 VITAMINAS E MINERAIS, FONTE
DE PROTEÍNA, 100% LEITE EM PÓ DESNATADO, 40% MALTODEXTRINA, 60% LACTOSE,
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, 100% GORDURA LÁCTEA, 30% INULINA, 70% FOS, MINERAIS,
VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN.
APRESENTAÇÃO 800G. (REFERÊNCIA: NUTREN ACTIVE)”. Valor Unitário R$ 85,47. Valor Total
R$ 2.564,00.

Leia-se:

IDEAL PARA A REEDUCAÇÃO ALIMENTAR. COMPOSIÇÃO: 25 VITAMINAS E MINERAIS, FONTE
DE PROTEÍNA, 100% LEITE EM PÓ DESNATADO, 40% MALTODEXTRINA, 60% LACTOSE,
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, 100% GORDURA LÁCTEA, 30% INULINA, 70% FOS, MINERAIS,
VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN.
APRESENTAÇÃO 400G. (REFERÊNCIA: NUTREN ACTIVE). Valor Unitário R$ 83,63. Valor Total
R$ 2.509,00.

CLÁUSULA 2ª: Fica alterada a data e horário da sessão, para recebimento e abertura dos envelopes,
constante no preâmbulo do Edital que passa do dia 03 de maio de 2024 às 09:30 horas, para o dia
16 de maio de 2024 às 09:30 horas, no mesmo local indicado, devido as retificações supra citada.

CLÁUSULA 3ª: No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital
e dos anexos do presente Pregão Presencial.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente rerratificação, cuja cópia
deverá ser afixada no local de costume e disponibilizada no site da Prefeitura -  www.uchoa.sp.gov.br.

 Uchoa, 02 de maio de 2024.

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS
Prefeito Municipal